T:
........

O % BIOKET
L2525 P JUIZ 'PAZK/TAH

N9 s

K pewenuio Cosema oenymamoe
CanazzopbcKo20 cenbeKo2o noceieHus
Topoeescko2o MyHuyunaibHO20 Pailona
Pecnyonuxku Mopoosus
om 28.12.2023 2. Ne 57
«0 0100sceme CanazzopbcKo2o ceibCKo2o
nocenenus Topoeeecko2o MyHuyunanIbHO20
7 Mopoosus na 2024 200

2025 u 2026 200086



e

Pemienue mo 0roaketTy pa3padoraHo B
COOTBETCTBHUMU € OIOIKETHBIM U HAJIOTOBbIM
00s13aTeIbCTBOM P®, mOpsAAKOM COCTABJICHUS
oromxera CajnasropbCKoro cejibCKOro mocejeHus

Ha 2024 roaq 1 miianoBbid nepuoa 2025 u 2026

roxos Ha OCHOBC.

esxkeroaHoro nocjanusa Ipesugenra PD

®enepanbHomy Coopannio PO

LY

IPOruo3a COMMaJdbHO-3KOHOMNYECCKOI'O pasBUTHUSA
Caﬂaf}FOprKOFO CCJIBCKOI'O IMocCeJICHUA







OcHosHBIC XapaKmepucmuky Grodxema

Noka3aTenb
1 Hdoxopabl, BCcero
N3 HUX

HanoroBblie goxoabl
Be3Bo3me3aHble NOCTYNNEHUA
N3 HUX

aoTtauuu

2 Pacxoabl, Bcero

3  Oedwmumr (-)
MpodumumT (+)

4 UcTouyHnkn cpmHaHcnpoBaHusA
aeduumrta

2024
3791,1

540,5
3 250,6

1354,9

3774,4

+16,7

0,0

2025
3 458,8

548,8
2 910,7

1102,3

3 436,6

+22,2

0,0

2026
3597,7

547,8
3 049,9

1126,0

3 569,9

+27.8

0,0



HaJIOTOBLIC

Hoctyniienus ot
YILIAThI HAJIOTOB,
YCTAHOBJICHHbIE
HAJIOTOBBIM KOJAEKCOM
Poccuiickoi
Denepauuu

HEHAJI0I'0OBbIE

f

~ Hocrymiienus or ymiarsl
JAPYruxX MNOULJIMH U

c00pOB, YCTAHOBJICHHBIX
3aKOHOAATEJIbCTBOM

Poccuiickoin dexepanumn

0e3B0O3Me3IHbIC

NOCTYILJICHUSA

IocTyniieHust OT APyrux
0I01:KEeTOB
(MexxOI0IKETHBIE
TpaHc(pepThI)



HaJior Ha UMYILIIECTBO
dU3nYeCKUX JIUIL

_

2024 = 40,9 mLic.py6:

2028 = 42 1 TbIC.DY6:

2026 — 4241 Ti1C Y6

3




CobcTBeHHble aoxoabl

Cana3roprKoro Ce/IbCKOro noceneHumA




Hanor Ha goxoabl cbuaﬂcmx nuu

42,0 TbiC.pyoO
g 7,8

OT COBCTBEHHbLIX

OB



Hanor Ha MMyLLEecTBO
@bmmwecmx L

'SP ET]
‘Fiiidvss,

A

umm



3eMenbHbIX Hanor




EQuHbBLIU cenbckoxo3s1ticmeeHHbLIU#F

1,5 meic. py6.

- —



core a¢

Miskes
ing

givities for

Tt

s ===
199 2000
Levenue fincuding surpius rom i
NI-based O
TORCO LECTED ON BEHALF OF THE £V, IN 2006
RUES SUPPORTING CORE ACTIVITIES
" m;.'..u\..‘\‘.\_ . breakdown of revenues
 fiscal year ended Jun®

2006

REVENUES
(DOLLARS.

SrupenT TUINON
AN 1815, NEU

STATE 1DUCATION
ApPROPRIATION

GRANTS ANO.
CONTRACTS

SALLS AND.
MIDICAL CINTER

SALES AND
STRVICES'

INCOME

otER RIVE

sU l’l’lﬂlll\l.
N MILLIONS)L—

_—

—OTHIR

PRIVATE GITTS

INVESTMENT

NUtS

138

437
827

oo
46

| K3

3

CORE AC

san
5249

—
el
v

=l

Ty

3
saaa

a3

539

s 2004

2003




Noxonwb! oT eatm
B apeHay UMYLUECTE

35,7 TEIC.pPYE:




O0beM 0e3B03Me3IHbIX MOCTYIUICHUH B OKOIKET MOCeJIeHUs
Ha 2024 roa 1 mi1anoBbid nepuoa 2025 u 2026 ronos

AoTaumm Ha BblpaBHUBaHUe OLOAXKeTHOM 06eCne4YeHHOCTU —
2024 r. — 1 354,9 TBIC.PY6.,
2025r1.—-1102,3 TbIC.PY6.,

2026 r. — 1126,0 TbIC.pYO.

-Mpoune cyocnaum Groaxxetam cenbCKUX NoceneHnmn

- 2024 r- 532,1 TbIC.PY6.,

-2025 r.- 725,4 ToIC.PY6.,

- 2026 r.- 798,6 TbIC.pYO.

- MeXOraxKeTHbIe TpaHCchepThl, NepeaaBaeMble b0aXKeTaM CeribCKUX
noceneHnn n3 Grogxeta MyHMLUMNanNbLHOro paumoHa Ha ocyLlecTBNeHune
YacTU NOJSIHOMOYUMU NO peLleHU0 BONPOCOB MECTHOro 3Ha4eHUsA B

cooTBeTCTBMUM C 3aKINMKOYEeHHbIMU cornalleHnamnm
-2024 r — 220 { TLI~ NDVHA



ITapamMeTpbl pacXxoagHOHN YacTHU Oro>KeTa
Casia3ropbCKOI'o CeJIbBCKOTIO IMOoCeJIEHUSA

| Ha 2024 rop
M IIJIAaHOBBLIN nnepuog 2025 u 2026 roaos

2024 —3 774.4 ThIC. DY,
E VNN

2025 — 3 436,6 ThiC.py0. (b
| el

2026 — 3 569,9 TBIC.pYO. |




HaumMveHoBaHue

Pacxoabl , Bcero

OO01erocyrapcTBeHHbI€ BOMPOCHI

% K npeovloyuiemy 200y
HauunonajabHast 000poHa

% K npedvloywemy 200y
HanuonajibHasi JKOHOMHMKA

% K npeodvloyuiemy 200y
KunmHo-KOMMYHAaIbHOE X03511CTBO
% K npeodvloyuiemy 200y

ConuajabHasi MOJUTHKA

% K npedvloywemy 200y

2024

3774,4
2058,9
113,2
131,9
121,7
888,8
101,3
516,2
105,1
178,5
105,5

2025

3436,6
1637,8

118,1
145,7

123,2
935,8

105,9
490,7

96,5
185,7

109,5

2026

3569,9
1704,9

119,5
159,8

123,7
964,0

103,8
465,7

88,1
193,1

104,5



