

Решение по бюджету разработано в соответствии с бюджетным и налоговым обязательством РФ, порядком составления бюджета Салазгорьского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на основе:

ежегодного послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ

прогноза социально-экономического развития Салазгорьского сельского поселения



НАЛОГОВЫЙ KODEKC

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЧАСТИ ПЕРВАЯ И ВТОРАЯ



TO COCTOSHUM HA I GERPATS 2009 TOTAL

КОДЕКСЫ + ЗАКОНЫ + НОРМЫ

БЮДЖЕТНЫЙ КОДЕКС

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



Основные характеристики бюджета

	Показатель	2024	2025	2026
1	Доходы, всего	3 791,1	3 458,8	3 597,7
	из них			
	Налоговые доходы	540,5	548,8	547,8
	Безвозмездные поступления	3 250,6	2 910,7	3 049,9
	из них			
	дотации	1 354,9	1 102,3	1 126,0
2	Расходы, всего	3 774,4	3 436,6	3 569,9
3	Дефицит (-) Профицит (+)	+16,7	+22,2	+27.8
4	Источники финансирования дефицита	0,0	0,0	0,0

Доходы бюджета – безвозмездные и безвозвратные поступления денежных средств в бюджет



Поступления от уплаты налогов, установленные налоговым кодексом Российской Федерации

неналоговые

Поступления от уплаты других пошлин и сборов, установленных законодательством Российской Федерации

безвозмездные поступления

Поступления от других бюджетов (межбюджетные трансферты)

Налог на имущество физических лиц

2024 — 40,9 тыс.руб.

2025 — 42,1 тыс.руб.

2026 — 42,1 тыс.руб.

Собственные доходы

Салазгорьского сельского поселения



2024

2025

2026

1636,4 тыс.руб.

Налог на доходы физических лиц 42,0 тыс.руб. 7,8% от собственных доходов



Земельный налог



Налоги на совокупный доход



Единый сельскохозяйственный налог 1,5 тыс. руб.

CONTRIBUTION BY MEMBER STATE AND TOR COLLECTED ON BEHALF OF THE EU, IN 2006 REVENUES SUPPORTING CORE ACTIV (DOLLARS IN MILLIONS) CONTRACT TEGE

Доходы от сдачи в аренду имущества

35,7 TbIC.py6.



Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов



дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности –

2024 г. – 1 354,9 тыс.руб.,

2025 г. – 1 102,3 тыс.руб.,

2026 г. – 1126,0 тыс.руб.

-Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

- 2024 г- 532,1 тыс.руб.,
- -2025 г.- 725,4 тыс.руб.,
- 2026 г.- 798,6 тыс.руб.
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

- 2024 г — 889 8 тыс. nvf





Наименование	2024	2025	2026
Расходы, всего	3774,4	3436,6	3569,9
Общегосударственные вопросы	2058,9	1637,8	1704,9
% к предыдущему году	113,2	118,1	119,5
Национальная оборона	131,9	145,7	159,8
% к предыдущему году	121,7	123,2	123,7
Национальная экономика	888,8	935,8	964,0
% к предыдущему году	101,3	105,9	103,8
Жилищно-коммунальное хозяйство	516,2	490,7	465,7
% к предыдущему году	105,1	96,5	88,1
Социальная политика	178,5	185,7	193,1
% к предыдущему году	105,5	109,5	104,5